
Mobilità personale A.T.A. a. s. 2016/2017

Approvazione delle assegnazioni provvisorie relative ai profili
professionali di funzionario amministrativo scolastico e di assistente
amministrativo scolastico

Det. n. 105 del 22/08/2016

Approvazione delle assegnazioni provvisorie relative ai profili professionali di funzionario
amministrativo scolastico e di assistente amministrativo scolastico per l''anno scolastico 2016/2017.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2016-S166-00158

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 124/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 105 DI DATA 22 Agosto 2016

O G G E T T O:

Approvazione delle assegnazioni provvisorie relative ai profili professionali di funzionario amministrativo
scolastico e di assistente amministrativo scolastico per l'anno scolastico 2016/2017.

LA DIRIGENTE
Visti:
- il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e secondaria,
del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale per la
formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato dagli accordi di data 10 novembre 2004, 7 agosto 2007 e 29 luglio
2009;
- il contratto collettivo decentrato provinciale avente ad oggetto i trasferimenti, gli utilizzi e le assegnazioni
provvisorie del personale A.T.A. sottoscritto in data 8 aprile 2016 ed in particolare gli articoli 8 e 9
disciplinanti, rispettivamente, gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie;

- la deliberazione della Giunta provinciale n. 1111 di data 1 luglio 2016 con la quale è stata determinata la
dotazione organica per l'anno scolastico 2016/2017 del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo e secondo ciclo e situazioni particolari delle realtà scolastiche di
Fassa e del Primiero;

- la nota prot. n. S167/2016-UIS/362904 di data 7 luglio 2016, con la quale il Servizio infanzia e istruzione
del primo grado - Ufficio istruzione del primo ciclo - ha trasmesso l'organico del personale A.T.A. per le
istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e situazioni particolari di Fassa e del Primiero per l'anno



scolastico 2016/2017, confermando quanto previsto dalla determinazione n. 59 di data 14 luglio 2015 per
l'anno scolastico in corso;

- la nota prot. n. S116/2016/362406/26.5 di data 6 luglio 2016, con la quale il Servizio istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca - Ufficio programmazione e gestione della scuola
secondaria e formazione professionale - ha comunicato l'assegnazione della dotazione organica del personale
amministrativo ed ausiliario per l'anno scolastico 2016/2017 alle istituzioni scolastiche e formative del
secondo ciclo di istruzione;

- le note prot. n. 346024 di data 29 giugno 2016 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado e la nota
prot. n. 349169 di data 30 giugno 2016 del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca, inviate agli istituti scolastici oggetto di dimensionamento per unificazione a decorrere dal 1 settembre
2016, con le quali è stato fissato il termine entro il quale avvalersi della possibilità di modificare la dotazione
organica trasformando un posto intero assegnato, in altra figura professionale ritenuta più funzionale al nuovo
assetto organizzativo, e le relative note in risposta a quanto richiesto, inviate direttamente alle istituzioni
scolastiche interessate;

- la determinazione del dirigente del Dipartimento della conoscenza PAT n. 7 di data 26 luglio 2016 con la
quale sono stati approvati gli utilizzi e la messa a disposizione presso strutture provinciali del personale
A.T.A. per l'anno scolastico 2016/2017;

- le note di data 4 agosto 2016, e le note di data 16, 17 e 18 agosto 2016, con le quali il Servizio infanzia e
istruzione del primo grado - Ufficio istruzione del primo ciclo ha autorizzato rispettivamente la dotazione di
organico aggiuntivo e i cambi di profilo del personale A.T.A. per l'anno scolastico 2016/2017 per le
istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione;
- le note di data 10, 11 e 17 agosto 2016, con le quali il Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca - Ufficio programmazione e gestione della scuola secondaria e formazione professionale
ha autorizzato i cambi di profilo e la dotazione di organico aggiuntivo del personale A.T.A. per l'anno
scolastico 2016/2017 per le istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione;
- la circolare prot. n. S166/2016/401833/4.8-MB di data 28 luglio 2016 con la quale sono state impartite le
direttive per la formulazione delle domande di trasferimento del personale ATA soprannumerario, ad
esclusione degli assistenti di laboratorio scolastico, di utilizzo e di assegnazione provvisoria per l'anno
scolastico 2016/2017;

- la nota prot. n. 401996 di data 28 luglio 2016 avente ad oggetto "Individuazione personale soprannumerario
ai sensi dell'art. 6 del CCDP relativo alla mobilità del personale ATA - anno scolastico 2016/2017", con la
quale è stata notificata agli istituti scolastici interessati la posizione di soprannumerarietà assegnando il
termine del 4 agosto 2016 per la presentazione della domanda di trasferimento del personale interessato;
- la propria determinazione n. 90 di data 8 agosto 2016 con la quale sono stati approvati i trasferimenti del
personale amministrativo ed ausiliario per l'anno scolastico 2016/2017, rinviando a successivo
provvedimento l'approvazione dei trasferimenti degli assistenti di laboratorio scolastico;
- preso atto che non sono pervenute domande di utilizzo da parte del personale soprannumerario, dell'anno in
corso e dell'ultimo quinquennio, relativamente ai profili di FAS ed AAS; 
- esaminate le domande di assegnazione provvisoria pervenute, di cui 1 di funzionario amministrativo
scolastico e 1 di assistente amministrativo scolastico, ed appurata la disponibilità dei posti richiesti dagli
stessi; 
- dato atto, altresì, che per le assegnazioni provvisorie sono stati utilizzati i posti e le ore disponibili dopo le
operazioni di trasferimento e di assunzione in ruolo del personale amministrativo ed ausiliario, come
risultanti dai rispettivi quadri delle disponibilità, con eccezione degli assistenti di laboratorio scolastico, per i
quali tali movimenti saranno effettuati in tempi successivi.

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A



1. di approvare, per l'anno scolastico 2016/2017, le assegnazioni provvisorie del personale ATA,
relativamente ai profili di funzionario amministrativo scolastico e di assistente amministrativo scolastico
come di seguito indicato:

PROFILO
Cognome e Nome Sede di titolarità
2016/2017
Sede di assegnazione provvisoria 2016/2017

F.A.S.
Cat. D
STANCHINA Mara I.F.P. Alberghiero ROVERETO
I.T.T. Buonarroti-Pozzo TRENTO

A.A.S.
Cat. C
VACCARO Angelo I.I. Martini MEZZOLOMBARDO
I.C. RIVA 1

2. di rinviare ad altra data, e comunque entro il 31 agosto 2016, il provvedimento di approvazione degli
utilizzi e assegnazioni provvisorie degli altri profili professionali del personale A.T.A.;
3. di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti scolastici al fine della successiva notifica al personale
interessato che dovrà, conseguentemente, assumere servizio presso la sede assegnata a decorrere dal 1
settembre 2016;
4. di dare atto che gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie hanno la durata di un anno scolastico, e che
pertanto gli stessi sono disposti fino al 31 agosto 2017;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, dalla data di pubblicazione all'Albo
del Servizio amministrazione e attività di supporto, nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di
Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del tentativo di conciliazione ai
sensi dell'art. 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.

AD - MB

p. IL DIRIGENTE
Laura Pedron


